
AP, Gemeente
€) Kaag en Braassem

Zaaknummer: 769518

De college van burgemeester en wethouders van de gemeente Kaag en Braassem;

gelezen het voorstel d.d. 11-3-2025;

gelet op het bepaalde in de artikelen 41 en 66b van de Wet op de Lijkbezorging (hierna: de wet);

besluit:

| De R‚K. Parochie H. Franciscus te Langeraar, Langeraarseweg 90, 2461 CL te Ter Aar,

correspondentieadres Noordeinde 187 te 2371 CR Roelofarendsveen, toestemming te

verlenen zoals bedoeld in artikel 41 van de wet voor het in gebruik nemen van de

uitbreiding van de bijzondere begraafplaats ten oosten van Noordeinde 183-187 in

Roelofarendsveen. Dit terrein is kadastraal bekend Alkemade, sectie K,‚ de

perceelnummers 2654, 2653, 575 (gedeeltelijk) en 582 (gedeeltelijk);

IL. De onder |. bedoelde instelling tevens vergunning te verlenen zoals bedoeld in artikel

66b van de wet voor het bestemmen van een terrein grond, samenvallend met de

huidige bijzondere begraafplaats, alsmede de komende uitbreiding daarvan, als terrein

om permanent as op te verstrooien en daarbij het volgende te bepalen :

a. Dat voor het onder Il. genoemde terrein een maximum geldt voor het aantal malen

dat as verstrooid mag worden. Dit maximum is, gelet op de Technische adviezen voor

de inrichting van begraafplaatsen en graven en voorschriften ten aanzien van

asverstrooiing 2014, bepaald op 76 verstrooiingen per kalenderjaar, zonder dat

aanvullende maatregelen nodig zijn;

b. De bij dit beslispunt behorende en als zodanig gewaarmerkte situatietekening nr. GR

00080, d.d. 13 december 2024, “Uitbreiding begraafplaats, weergave Bestaande en

nieuwe begraafplaats” vast te stellen.

In Dit besluit op de gebruikelijke wijze bekendmaken.

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de

gemeente Kaag en Braassem gehouden op 11 maart 2025.

de voorzitter,

A. Heijstee-Bolt

dl. Hey sten - Boll
\

Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties:

Technische adviezen voor de inrichting van begraafplaatsen en graven en voorschriften ten aanzien

van asverstrooiing 2014.

 
Pagina 1 van 1  


